

Herausgeber: Stadt Monheim

http://www.monheim-bayern.de

Grundstücksausschusses

Am Dienstag, den 09. Mai 2023

um 17.00 Uhr findet die Sitzung

des Bau- und Grundstücksausschus-

ses statt. Treffpunkt für TOP 1 ist an

der "Alten Schule Rehau", anschlie-

ßend wird die Sitzung im großen

Sitzungssaal im Rathaus Monheim

1. Ortstermin: "Alte Schule Rehau"

2. Auftragsvergabe: Stühle für "Alte

. Auftragsvergabe: Sanierung Ke-

Donnerstag, 04. Mai 2023

und Verwaltungsgemeinschaft

Telefon 09091/9091-0

Telefax 09091/9091-44

Erscheint nach Bedarf

Nr. 1 Sitzung des Bau- und

Monheim

Internet:

Nr. 18

fortgesetzt.

gelbahn

TAGESORDUNG:

Schule Rehau"

wegen Außenanlagen

und der Verwaltungsgemeinschaft Monheim

5. Bekanntgaben anschließend nichtöffentliche Sitzung Eventuelle nachträgliche Ergän-

4. Bauantrag: Anbau eines Carports

auf Fl.-Nr. 1275/40, Gmk. Mon-

zungen der öffentlichen Tagesordnungspunkte, können Sie auf der Homepage der Stadt Monheim E-Mail: info@monheim-bayern.de www.monheim-bayern.de ersehen!

heim, Am Sonnenbühl 26

#### Nr. 2 Erdaushubdeponie in Medienzentrum Augsburg GmbH Monheim

Die Erdaushubdeponie ist nach vorheriger Vereinbarung mit dem Deponiewart, Tel.: 0151/12993033 von Montag bis Freitag geöffnet. Anmeldungen am Vortag! Kleinmengen werden nur noch entgegengenommen, wenn zeitgleich eine größere Anlieferung stattfindet. Die Gebühren hierfür sind sofort zu bezahlen.

## Recyclinghof und Grünabfallsammelplatz

Monheim Der Recyclinghof mit Grünabfallsammelplatz an der Nürnberger Straße ist von März bis November am Freitag von 14.00 - 17.00 Uhr und am Samstag von 09.00 - 13.00 Uhr geöffnet.

Wir bitten um Beachtung!

Es werden sowohl Sperrmüll als auch Kühlgeräte angenommen. Die dafür anfallenden Gebühren sind sofort zu entrichten.

Nähere Informationen erhalten Sie auch unter www.awv-nordschwaben.de.

> Günther Pfefferer Erster Bürgermeister

## A) VERWALTUNSGEMEIN-SCHAFT MONHEIM

Rögling und Tagmersheim)

## Nr. 1 Fälligkeit der Realsteuern Am 15. Mai 2023 werden zur

Zahlung fällig: a) die Gewerbesteuer (Vorauszah-

- lung) für die Zeit vom 01.04. 30.06.2023 b) die Grundsteuer (bei vierteljähr-
- licher Zahlungsweise) für die Zeit vom 01.04. – 30.06.2023. Sofern keine Abbuchungsermächti-

gung vorliegt, bitten wir diese Steuern bis spätestens 15.05.2023 zur Einzahlung zu bringen. Nach diesem Zeitpunkt sind wir leider gezwun-

gen, die fälligen Beträge einschließlich Mahngebühren und Säumniszuschlägen zu erheben.

Pfefferer Erster Vorsitzender

## B) GEMEINDE DAITING

## Nr. 1 Sitzung des Gemeinderates Daiting

Am Montag, den 08. Mai 2023 Verwaltungsgemeinschaft Monum 19.45 Uhr findet in der Gemeinheim (Stadt Monheim sowie die dekanzlei die Sitzung des Gemeinde-Gemeinden Buchdorf, Daiting, rates Daiting statt.

## TAGESORDNUNG:

- 1. 4. Bebauungsplanänderung "Brunnenfeld"
- 2. Beschlussfassung über ein Ratsbegehren "Erneuerbare Energie für die Zukunft und finanzielle Mittel
- für die Gemeinde Daiting" 3. Bekanntgaben anschließend nichtöffentliche Sitzung

## Erster Bürgermeister C) GEMEINDE RÖGLING

Wildfeuer

# Nr. 1 Sitzung des Gemein-

# derates Rögling

Am Dienstag, den 09. Mai 2023 um 19.30 Uhr findet im Gemeinderates Rögling statt. TAGESORDNUNG:

zentrum die Sitzung des Gemeinde-

- 1. Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Freiflächen-Photovoltaikanlage Stockwiesen", Behandlung
- der eingegangenen Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange sowie Satzungsbeschluss 2. 2. Änderung des Flächennut
  - zungsplanes im Parallelverfahren mit dem vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Freiflächen-Photovoltaikanlage Stockwiesen", Behandlung der eingegangenen
- Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange sowie Feststellungsbeschluss
- 3. Sanierung von Straßen (Kastenweg, Weg zum Schützenheim)
- 4. Errichtung einer Mobilfunkstation Fl.-Nr. 259, Gmk. Rögling (nördlich von Rögling)
- 5. Bekanntgaben anschließend nichtöffentliche Sitzung

## Auernhammer Erster Bürgermeister

## **GEMEINDE** TAGMERSHEIM

### Sitzung des Gemein-Nr. 1 derates Tagmersheim

## rates Tagmersheim statt. TAGESORDNUNG:

- . Umlegung der Unterhaltskosten für Feldwege in der Gemarkung
- **Tagmersheim** 2. Abweichungen zur Ausschreibung

Am Dienstag, den 09. Mai 2023

um 19.30 Uhr findet im Sitzungs-

saal im Gemeindehaus, Am Kirch-

platz 1 die Sitzung des Gemeinde-

- Feuerwehrauto MLF Tagmersheim
- . Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Solarpark Blossenau Nord" und 7. Änderung des Flächennutzungsplanes im Parallelverfahren
- Stellungnahmen während der öffentlichen Auslegung nach §3 Abs 2 BauGB sowie Satzungs- und Feststellungsbeschluss 4. Erlass einer Veränderungssperre

Behandlung der eingegangenen

- nach §14 BauGB für den Bereich des Bebauungsplanes "Osterwies Süd"
- 5. 1. Änderung des Bebauungsplanes "Osterwiese Süd"; Aufstellungsbeschluss und Beschluss über die Auslegung nach §3 Abs
- 2 BauGB
- 6. Bekanntgaben

# Riedelsheimer

Erste Bürgermeisterin